



MODALIDADE
PGD 010/2022
PA 1891/2022
FLS 66
Em
ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVÇÃO.
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
CNPJ: 06.229.975/0001-72

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA

MAPA DE MÉDIA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VRL.UNIT	VRL.TOTAL
1	ALÇA TALABARTE X CRUZADO 4 GANCHOS; COR PRETA	UND	25	R\$ 33,88	R\$ 847,00
2	BAQUETA PARA BOMBO CABEÇA DE PELÚCIA-COR PRETA	PAR	20	R\$ 34,21	R\$ 684,20
3	BAQUETA PARA CAIXA MARCIAL (MATERIAL MADEIRA)	PAR	50	R\$ 24,01	R\$ 1.200,50
4	BAQUETA PARA SURDO (MATERIAL MADEIRA)	UND	60	R\$ 23,94	R\$ 1.436,40
5	BAQUETA PARA TAMBORIM (MATERIAL SILICONE)	PAR	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
6	BAQUETA PARA TENOR QUADRITON (MATERIAL MADEIRA)	PAR	6	R\$ 53,44	R\$ 320,64
7	BOMBO DE MARCHA COM COLETE, 22X14.	UND	15	R\$ 1.641,50	R\$ 24.622,50
8	BUMBO FUZILEIRO MARCIAL 22X30	UND	15	R\$ 423,00	R\$ 6.345,00
9	CAIXA DE GUERRA 14X15	UND	10	R\$ 249,83	R\$ 2.498,30
10	CAIXA MARCIAL COM COLETE 14X6 – 8 AFINIÇÕES	UND	10	R\$ 1.196,17	R\$ 11.961,70
11	CAIXA TENOR COM COLETE 14X12	UND	10	R\$ 1.720,56	R\$ 17.205,60
12	ESTEIRA PARA TAROL ARO 14	UND	10	R\$ 49,63	R\$ 496,30
13	PELE DE TAROL ARO 14	PAR	10	R\$ 42,25	R\$ 422,50
14	PELE PARA BUMBO ARO 22	PAR	10	R\$ 151,09	R\$ 1.510,90
15	PRATO, POL BRONZE 14.	UND	60	R\$ 761,00	R\$ 45.660,00
16	QUADRITOM COM COLETE 8,10,12,13	UND	6	R\$ 1.795,00	R\$ 10.770,00
17	QUINTOTOM COM COLETE 6,8,10,12,13	UND	4	R\$ 2.075,83	R\$ 8.303,32
18	SURDO 18X45	UND	10	R\$ 373,24	R\$ 3.732,40
19	SURDO COM COLETE 14X32	UND	30	R\$ 970,00	R\$ 29.100,00
20	TALABARTE CORREIA 2 GANHOS; COR PRETA	UND	60	R\$ 21,76	R\$ 1.305,60
21	TAROL 10X14	UND	10	R\$ 321,50	R\$ 3.215,00
VALOR TOTAL					R\$ 171.769,86

Bom Jardim/MA, 20 de julho de 2022.

Evandiel Meireles

EVANDIEL MEIRELES

Gestão de Compras e Suprimentos

Portaria Nº 113/2022 - GB